
LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS SKYRIAUS ,,MOKSLININKŲ RŪMAI“ 

2019 METŲ KOVO MĖNESIO RENGINIŲ PLANAS 
 

Kovo 6 d. 15.30 val. Koncertas 2018 metų Lietuvos mokslo premijos laureato diplomų įteikimo iškilmių 

dalyviams. Dalyvauja violončelininkas Glebas Pyšniakas, akordeonistas Tadas Matiečius. Renginys vyks 

Lietuvos mokslų akademijos didžiojoje konferencijų salėje (Gedimino pr. 3, Vilnius). 
 

Kovo 13 d. 11.30 val. Mokslo žinių diena. „Varpo“ vyr. redaktoriaus Algimanto Zolubo paskaita 

„Kovo 11-oji“. Paskaita vyks Vilniaus Minties gimnazijoje (Erfurto g. 23, Vilnius). 
 

Kovo 15 d. 11.00 val. Iš renginių ciklo „Lietuvos mokslų akademijos Jaunoji akademija visuomenei“. 

LMA Jaunosios akademijos mokslinės sekretorės dr. Olgos Mastianica-Stankevič paskaita „Žiedo 

paslaptis: arba apie 1863-1864 m. sukilimo dalyvių palaidojimus Gedimino kalne“. Paskaita vyks 

Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazijoje (Taikos g. 81, Vilnius).  
 

Kovo 19 d. 10.00 val. Mokslo žinių diena. Vilniaus licėjaus moksleivių, norinčių studijuoti mediciną, 

ekskursija į Santaros širdies ir krūtinės chirurgijos centrą. Kardiochirurgo dr. Viliaus Janušausko 

paskaita ir ekskursija į operacines. Ekskursija ir paskaita vyks VU Santaros klinikos ligoninėje 

(Santariškių g. 2, Vilnius). 
 

Kovo 19 d. 15.00 val. Renginys, skirtas Lietuvos mokslų akademijos prezidento akad. Juozo Matulio 

120-osioms gimimo metinėms. Įžangos žodį tars ir renginį ves Lietuvos mokslų akademijos 

prezidentas akad. Jūras Banys. Pranešimus skaitys akademiko Juozo Matulio sūnus Algirdas Matulis 

„Prisiminimai apie tėvą Juozą Matulį“, akad. Rimantas Ramanauskas „Akademiko Juozo Matulio 

Elektrochemijos mokykla“. Koncertuos Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetės muzikos mokyklos 

mokinys Kristupas Černeckis (saksofonas), koncertmeisterė Sonata Zubovienė, (mokytojas Albinas 

Guželis). Gitarų duetas Augustas Poškus ir Algirdas Leonardas Poškus (mokytojai Saulius S. Lipčius 

ir Vaida Benaitienė). Rengėjai LMA Matematikos, fizikos ir chemijos mokslų skyrius ir LMA skyrius 

„Mokslininkų rūmai“. Renginys vyks Lietuvos mokslų akademijos mažojoje konferencijų salėje 

(Gedimino pr. 3, Vilnius). 
 

Kovo 20 d. 14.00 val. Istorijos paveldo metraščio „Terra Jatwezenorum“ / „Jotvingių kraštas“ 

pristatymas. Įžangos žodį tars LMA Biologijos, medicinos ir geomokslų skyriaus pirmininkas akad. 

Vaidutis Kučinskas. Pranešimus skaitys: Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto dr. Alina Urnikytė – 

„Jotvingių genomo šaknų beieškant“ ir Lietuvių kalbos instituto Geolingvistikos centro  mokslo 

darbuotoja dr. Vilija Ragaišienė – „Lenkijos lietuvių šnektos: jų kaita ir išskirtinumas“. Diskusijose 

dalyvaus: LMA Humanitarinių ir socialinių mokslų skyriaus pirmininkas akad. Domas Kaunas, 

metraščio „Terra Jatwezenorum“ vyr. redaktorius Sigitas Birgelis, Punsko valsčiaus viršaitis Vytautas 

Liškauskas, „Terra Jatwezenorum“ vyr. redaktoriaus pavaduotojas Kęstutis Subačius, Varšuvos 

universiteto Baltistikos skyriaus dėstytoja dr. Nijolė Birgelienė, Lietuvos istorijos instituto darbuotojas 

dr. Algimantas Katilius, Spaudos radijo ir televizijos fondo direktorius Gintaras Songaila. Koncertuos 

Punsko lietuvių kultūros namų kapela „Klumpė“. Renginį ves akad. Vaidutis Kučinskas ir akad. Domas 

Kaunas. Renginio metu bus minimas Punsko „Aušros“ leidyklos 25-metis, veiks leidinių paroda, bus 

galima nusipirkti arba užsiprenumeruoti metraštį „Jotvingių kraštas“. Rengėjai: LMA Biologijos, 

medicinos ir geomokslų skyrius, LMA Humanitarinių ir socialinių mokslų skyrius ir skyrius 

„Mokslininkų rūmai“. Renginys vyks Lietuvos mokslų akademijos mažojoje konferencijų salėje 

(Gedimino pr. 3, Vilnius).  
 

Kovo 22 d. 11.00 val. Iš renginių ciklo „Lietuvos mokslų akademijos Jaunoji akademija visuomenei“. 

LMA Jaunosios akademijos dr. Daliaus Gudeikos paskaita „Tyrimai organinių puslaidininkių srityje“. 

Paskaita vyks Plungės „Saulės“ gimnazijoje (Birutės g. 31, Plungė). 



Kovo 27 d. 11.30 val. Mokslo žinių diena. VU doc. Gražinos Gintilienės paskaita „Kaip nugalėti 

stresą prieš egzaminus?“ Paskaita vyks A. Puškino vidurinėje mokykloje (Gabijos g. 8, Vilnius). 

 

 

Kovo 28 d. 13.00 val. Mokslo žinių diena. Ekskursija Vytauto Didžiojo gimnazijos moksleiviams į 

polimerinių medžiagų gamyklą Lietpak. Direktoriaus dr. Prano Kiznio paskaita „Rinkis tiksliuosius 

mokslus. Renginys vyks gamykloje Lietpak (A. Mickevičiaus g. 16, Čekoniškės). 

 

 

 

P. S. Galimi pasikeitimai. 

Informacija apie LMA skyriaus „Mokslininkų rūmai“ renginius teikiama tel.: tel.: 8 614 05 086, 

8 675 80 368, 8 602 68 657 

el. p.: a.dauciuniene@lma.lt 

www.lma.lt 
 

 

LMA SKYRIAUS „MOKSLININKŲ RŪMAI“            LMA SKYRIAUS „MOKSLININKŲ RŪMAI“ 

       VADOVĖ ALDONA DAUČIŪNIENĖ                                   TARYBOS PIRMININKAS  

akademikas ZENONAS DABKEVIČIUS 

mailto:p.:%20a.dauciuniene@lma.lt
http://www.lma.lt/

